
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2022 года г.Ефремов № 30

О запрете сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) в наличной форме

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 
представителей) детей, посещающих МКОУ «Средняя школа N29», руководствуясь федеральным 
законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка и Российской 
Федерации», ФЗ № 273 от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ», ФЗ № 273 от 25.12.2008г. «О 
противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся в наличной форме.

2. Выявлять и пресекать принудительные случаи незаконного сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Классным руководителям осуществлять контроль за деятельностью родительского 
комитета класса, не допускать оказания давления на родителей класса по поводу сбора денежных 
средств. О всех случаях неправомерных действий родительского комитета незамедлительно 
докладывать директору школы.

4.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное

Л.А.Трофимова

расследование.
5.Контроль исполнения иказа оставляю за собой

Сахарова В.Е.
Самарева H.B.J 
Панарина В.В. 
ГлушакТ.Б. & 
Васютина Т.В.
Минаева M.KI.j^j 
Голополосова Н.А 
Конева И.Н.
Анискина И.А.^ 
Головина А.В. ' ■> 
Гончаренко А.А. 
Куликова А.А.^,

оров С.
/ Кузнецова Н.В.

Остроухова И.В.^ 
Второва Е.В. 
Романенкова Е.С.
Чукина О.В.
Егоян И.В.

Маркова Ю.А
Алексеева О.ЕЕ 

Овсянникова Е.В. 
Борисов П.Ю.


		2023-03-14T09:27:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа




